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ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI
Danas na Podbrdu molimo krunicu u 14 sati. 

PAPA BENEDIKT XVI.

ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE
Ponedjeljak,  25. III. 2024.
Za + Stipu Matana
Za ++ Antu i Slavku(ž) Grbeša
Za ++ Božicu i Nikolu Dodiga i njihovu djecu i ost. ++ iz obitelji
Za + Vidu Sivrić
Za ++ Slavku i Niku Dedića
Za + Krešu Čilića
Za ++ Križana, Tomislava, Željka i Nevena Čilića
Za + Pavu Jerkovića

RASPORED ČITAČA – VELIKI TJEDAN

Marija Sivrić18:00 

Vesna Šimić18:00 

Stanka Vasilj18:00 

Vesna Šimić i Ana Milićević 18:00 

17:00 

21:00 

Snježana Zovko i Marija Zovko

Mile Vasilj, Matea Ostojić, Klara 
Vasilj, Ivana Vasilj, Toni Vasilj

11:00 Ivan Vasilj i Matea Ostojić
Ana Sivrić i Lucija Ilić18:00

Utorak, 26.3.2024.

Srijeda, 27.3.2024.

Četvrtak, 28.3.2024.
VELIKI ČETVRTAK

Petak, 29.3.2024.
VELIKI PETAK

Subota, 30.3.2024.
VELIKA SUBOTA

Nedjelja, 31.3.2024.
USKRS

Ponedjeljak, 25.3.2024.

Utorak,  26. III. 2024.
Za ++ Matu i Maru Vasilj – Sušušić i Vidu  Buntić
Za + Anicu Sivrić i ost. ++ iz obitelji
Za + Zorana Soldu
Za + Matu Ćavara
Za ++ Nikolu, Ivu, Andriju i Milu Milićević i Anicu Šimunović
Za ++ iz obitelji Nike Sivrića
Za ++ Marinu,  Ivana  sve ++ iz obitelji Ljilje Škegro

Cvjetna je nedjelja veliki portal koji nas uvodi u Veliki tjedan, 
u tjedan u kojem Gospodin Isus ide prema vrhuncu svog ze-
maljskog hoda. On ulazi u Jeruzalem da bi ispunio Pisma i 
bio raspet na drvu križa, prijestolju s koga će zauvijek vlada-
ti, privlačeći sebi čovječanstvo svih vremena i pružajući svima 
dar otkupljenja. Iz Evanđelja znamo da se Isus uputio pre-
ma Jeruzalemu zajedno s dvanestoricom i da mu se putem 
pridruživalo mnoštvo hodočasnika...
Je li ovaj Isus, koji hoda pred nama prema Jeruzalemu, mož-
da Mesija, novi David? Je li možda Njegovim skorim ulaskom 
u Sveti grad došlo vrijeme u kojem Bog konačno želi obnoviti 
Davidovo kraljevstvo?
Zatim, režući maslinove grane započinju uzvikivati riječi 118. 
psalma, drevne riječi blagoslova hodočasnika koje postaju, 
u onom kontekstu, mesijanski navještaj: Hosana! Blagoslovl-
jen Onaj koji dolazi u ime Gospodnje! Ovo svečano klicanje 
usklik je blagoslova, izražava jednodušno uvjerenje da je u 
Isusu Bog pohodio svoj narod i da je željeni Mesija konačno 
došao.
Cvjetnica neka bude dan odluke: odluke da prihvatite Gos-
podina i da ga slijedite do kraja, odluke da od Njegova 
Vazma smrti i uskrsnuća gradite smisao vašeg kršćanskog 

Srijeda,  27. III. 2024.
Za ++ Anu i Željka Barišića
Za + Zdenka Sivrića
Za + Miodraga Nakića i ++ roditelje i braću
Za ++ Niku i Maru Kikaš i njihovu djecu
Za +  Rudolfa Jarkića
Za + Katu Pehar i ost. ++ iz obitelji Veselka i Irene Pehar
Za ++ iz obitelji Zdravke i Žarka Čilića 

Četvrtak, 28. III. 2024.

 
VELIKI ČETVRTAK

Petak,  29. III. 2024.

VELIKI  PETAK

Subota,  30. III. 2024.
 

VELIKA SUBOTA

AKCIJA DOBROVOLJNOG DARIVANJA KRVI
U srijedu, 27. ožujka,  u dvorani Ivana Pavla II (žuta dvora-
na), u vremenu od 9 do 11 sati, održat će se akcija do-
brovoljnog darivanja krvi za potrebe Sveučilišne kliničke 
bolnice Mostar. 

života. To je odluka koja donosi pravu radost.
Draga braćo i sestre, neka dva osjećaja budu prisutna ovih 
dana: hvala, kao što su učinili oni koji su dočekali Isusa u Jeruza-
lemu sa svojim „hosana“; i zahvalnost, jer u ovom Velikom tjed-
nu Gospodin Isus će obnoviti najveći dar koji se može zamisliti: 
darovati će svoj život, tijelo i krv, svoju ljubav. Ali na tako veliki 
dar moramo odgovoriti na prikladan način, darivanjem nas 
samih, našeg vremena, molitve, našeg biti u dubokom zajed-
ništvu s Kristom koji trpi, umire i uskrsava za nas. Starodrevni 
su oci Crkve vidjeli simbol u činu ljudi koji su slijedili Isusa pri 
Njegovu ulasku u Jeruzalem, u činu prostiranja ogrtača pred 
Gospodinom. Pred Kristom – govorili su Oci – moramo pros-
trijeti naš život, naše osobe u stavu zahvalnosti i klanjanja. 
Čujmo ponovno, na kraju, glas jednog od starodrevnih otaca, 
sv. Andriju, biskupa Krete: Ponizno prostrimo nas same pred 
Kristom, umjesto ogrtača ili posječenih grana. Prostrimo nas 
same obučene Njegovom milosti ili bolje, Njime samime (…) i 
prostrimo se pred Njegove noge kao prostrti ogrtači (…) da 
bi mogli pružiti pobjedniku smrti ne više jednostavne palmine 
grane, već trofeje pobjede. Mašući duhovnim granama duše, 
i mi danas, zajedno s djecom sveto kličimo: 'Blagoslovljen onaj 
koji dolazi u ime Gospodnje, kralj Izraela'.

RASPORED ZA VELIKI TJEDAN
VELIKI ČETVRTAK – 28. ožujka
Ujutro nema mise ni ispovijedi. Krunica je u 17 sati, sveta 
misa u 18 sati.
VELIKI PETAK –  29. ožujka
Ujutro u crkvi nema nikakvih obreda.
Križni put za župljane i hrvatske hodočasnike na Križev-
cu je u 11 sati.
Krunica je u 16 sati, a obredi Velikog petka u 17 sati. 
Veliki petak je dan strogog posta i nemrsa.
Na Veliki petak se kod obreda čašćenja križa prikupljaju 
milodari za Svetu zemlju.
VELIKA SUBOTA – 30. ožujka
Krunica počinje u 20 sati, a vazmeno bdjenje u 21 sat.

Mogućnost za ISPOVIJED u Velikom tjednu:
Od ponedjeljka do srijede prije jutarnje mise, te od 10 do 
12 sati. 
Svakim danom od 16 sati.
Na velike dane svi svećenici sudjeluju u večernjem molitven-
om programu, zato kad počne sveta misa ili obredi nema 
više ispovijedanja. Stoga molimo vjernike da se, ako je mo-
guće, ispovjede prije Vazmenog trodnevlja.

NEDJELJA USKRSNUĆA GOSPODINOVA
U iduću nedjelju je USKRS. Svete mise u župnoj crkvi su u 
7, 8, 11 i 18 sati. U područnim crkvama u 10 sati. Nema 
đačke mise u župnoj crkvi.

USKRSNA TOMBOLA
Na Uskrs, nakon jutarnjih misa održat će se uskrsna tom-
bola. Sav prihod ide u humanitarne svrhe. Akciju su orga-
nizirali framaši i trećari koji su tijekom korizme prikupljali 
vaše darove i priloge.

Obilježena 90. obljetnica slavlja prve svete mise na Križevcu

Krštena u našoj župi:
- ANA SIVRIĆ, kći Tomislavova i Ivone, r. Vasilj iz Međugorja.

U našoj župi umrle su:
- LJUBICA JOSIPOVIĆ, žena Vjekoslavova iz Bijakovića;
- MARINA MANDARIĆ, pok. Mirka iz Vionice.



DUHOVNI KUTAK

Kod blagoslova grančica: Mk 11, 1-10
Kad se približe Jeruzalemu, Betfagi i Betaniji, do Mas-
linske gore, pošalje dva učenika i kaže im: »Hajdete 
u selo pred vama. Čim u nj uđete, naći ćete priveza-
no magare koje još nitko nije zajahao. Odriješite ga i 
vodite. Ako vam tko reče: ‘Što to radite?’ recite: ‘Gos-
podinu treba’, i odmah će ga ipak ovamo pustiti.« 
Otiđoše i nađoše magare privezano uz vrata vani na 
cesti i odriješe ga. A neki od nazočnih upitaše: »Što 
radite? Što driješite magare?« Oni im odvrate kako 
im reče Isus. I pustiše ih. I dovedu magare Isusu, pre-
bace preko njega svoje haljine i on zajaha na nj. Mno-
gi prostriješe svoje haljine po putu, a drugi narezaše 
zelenih grana po poljima. I oni pred njim i oni za njim 
klicahu: »Hosana! Blagoslovljen Onaj koji dolazi u ime 
Gospodnje! Blagoslovljeno kraljevstvo oca našega Da-
vida koji dolazi! Hosana u visinama!«

MOLITVA
Svemogući, vječni, 
pravedni i milosrdni Bože, 
daj nama bijednicima da zbog tebe činimo 
ono što znamo da ti hoćeš, 
i da uvijek hoćemo što je tebi milo, 
da iznutra očišćeni, 
iznutra rasvijetljeni 
i zapaljeni ognjem Svetoga Duha, 
mognemo nasljedovati stope 
tvoga ljubljenoga Sina, 
Gospodina našega Isusa Krista, 
i samo tvojom milošću dospjeti 
tebi, o Svevišnji, 
koji u savršenome Trojstvu 
i jednostavnome jedinstvu 
živiš i vladaš 
i slavljen si kao Bog svemogući 
po sve vijeke vjekova. 
Amen.
(sv. Franjo Asiški)

  

AKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88265 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
17:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h.

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
7:00h, 8:00h – jutarnja misa; 9:30h – đačka misa; 
11:00 – pučka misa; 18:00h – večernja misa.

KRŠTENJE
U našoj župi krštenja se slave subotom i prema dogovoru.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
7:30 – jutarnja, 11:00 – subota, 18:00 – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljkom, srijedom i nedjeljom nakon 
večernje svete mise.
KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU Utorkom, četvrtkom, subotom iza 
večernje mise od 19:00 – 20:00h.
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
19:00h – 20:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 14:00h petkom
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
14:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- voditelj: fra Marin Mikulić,          Frama Medjugorje.

Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Ivan Hrkać
Franjevački svjetovni red OFS
- voditelj: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 19:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probe dva puta tjedno u 19:30 sati. 
- voditeljica: s. Irena Azinović

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

Završena 29. međunarodna duhovna obnova za organizatore hodočašća, voditelje centara mira, molitvenih i karitativnih skupina vezanih za Međugorje

Prvo čitanje: Iz 50,4-7
Gospodin Bog dade mi jezik vješt da znam riječju kri-
jepiti umorne. Svako jutro on mi uho budi da ga slušam 
kao učenici. Gospodin Bog uho mi otvori: ja se ne pro-
tivih niti uzmicah. Leđa podmetnuh onima što me udar-
ahu, a obraze onima što mi bradu čupahu, i lica svojeg 
ne zaklonih od pogrda ni od pljuvanja. Gospodin Bog 
mi pomaže, zato se neću smesti. Zato učinih svoj obraz 
ko kremen i znam da se neću postidjeti.

CVJETNICA – NEDJELJA MUKE GOSPODNJE (B)

Otpjevni psalam: Ps 22,8-9.17-20.23-24
Pripjev: Bože moj, Bože moj, zašto si me ostavio?

Svi koji me vide, podruguju se meni,
razvlače usne, mašu glavom:
»Uzdao se u Gospodina, neka ga sad izbavi,
neka ga spasi ako mu omilje!«
Opkolio me čopor pasa,
rulje me zločinačke okružile.
Probodoše mi ruke i noge,
sve kosti svoje prebrojiti mogu.
Razdijeliše među se haljine moje
i za odjeću moju baciše kocku.
Ali ti, Gospodine, daleko mi ne budi;
snago moja, pohiti mi u pomoć!
A sada, braći ću svojoj navješćivati ime tvoje,
hvalit ću te usred zbora.
»Koji se bojite Gospodina, hvalite njega!
Svi od roda Jakovljeva, slavite njega!
Svi potomci Izraelovi, njega se bojte!«
Drugo čitanje: Fil 2,6-11
Krist Isus, trajni lik Božji, nije se kao plijena držao svo-
je jednakosti s Bogom, nego sam sebe »oplijeni« uzevši 
lik sluge, postavši ljudima sličan; obličjem čovjeku nalik, 
ponizi sam sebe, poslušan do smrti, smrti na križu. Zato 
Bog njega preuzvisi i darova mu ime, ime nad svakim 
imenom, da se na ime Isusovo prigne svako koljeno ne-
besnika, zemnika i podzemnika. I svaki će jezik priznati: 
»Isus Krist jest Gospodin!« – na slavu Boga Oca.

Evanđelje: Mk 14,1 – 15,47
Muka Gospodina našega Isusa Krista po Marku


